



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

1173

LICITANET

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2025 referente à 3.1. A presente citação tem por objeto fornecimento parcelado do material de armarinho, com vistas ao desenvolvimento dos serviços públicos do Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana/SE, Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Itabaiana Estado do Sergipe, conforme especificação e quantidade constante no termo de referência, ANEXO I deste Edital e demais anexos, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	287,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 1.148,0000	R\$ 5,94	R\$ 1.704,78	32,6599 %	R\$ 1,94
Descrição: ABRIDOR DE CASA.										
3	100,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 14,50	R\$ 1.450,0000	R\$ 21,58	R\$ 2.158,00	32,8081 %	R\$ 7,08
Descrição: AGULHA DE ALA 80/11, LARGURA 3M										
4	85,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 18,50	R\$ 1.572,5000	R\$ 24,85	R\$ 2.112,25	25,5533 %	R\$ 6,35
Descrição: AGULHA DE ALA 90/14, LARGURA 4 M										
5	80,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 18,30	R\$ 1.464,0000	R\$ 25,81	R\$ 2.064,80	29,0972 %	R\$ 7,51
Descrição: AGULHA GAONEIRA (DIVERSOS TAMANHOS), PCT COM 10 UND.										
6	160,00	CARTELAS	NYBC	NYBC	R\$ 12,60	R\$ 2.016,0000	R\$ 17,82	R\$ 2.851,20	29,2929 %	R\$ 5,22
Descrição: AGULHA P/ A AGUINHA DOMESTICA C/ 10, DIVERSOS NÚMEROS.										
7	135,00	CARTELAS	NYBC	NYBC	R\$ 18,00	R\$ 2.430,0000	R\$ 27,99	R\$ 3.778,65	35,6913 %	R\$ 9,99
Descrição: AGULHA P/ C/ FERI DOCK C/ 10 UND, VÁRIOS TAMANHOS.										
9	180,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 720,0000	R\$ 5,56	R\$ 1.000,80	28,0575 %	R\$ 1,56
Descrição: ALFINETE C/ TABELA COLORIDA DISCO C/ 40 UND										
10	2.090,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 7,60	R\$ 15.884,0000	R\$ 11,32	R\$ 23.658,80	32,8621 %	R\$ 3,72
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA										
11	135,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 11,00	R\$ 1.485,0000	R\$ 16,58	R\$ 2.238,30	33,6550 %	R\$ 5,58
Descrição: ALICATE P/ AFINESANATO BICO CHATO										
13	220,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 6,83	R\$ 1.502,6000	R\$ 13,28	R\$ 2.921,60	48,5692 %	R\$ 6,45
Descrição: ARGOLA PEQUENA PARA CHAVEIRO - COM CORRENTE, 50UNIDADES										
14	152,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 19,58	R\$ 2.976,1600	R\$ 36,60	R\$ 5.563,20	46,5027 %	R\$ 17,02
Descrição: BICO DE RINTELA C/ 50 MT, 10 MM, CORES DIVERSAS.										
15	130,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 27,18	R\$ 3.533,4000	R\$ 40,91	R\$ 5.318,30	33,5614 %	R\$ 13,73
Descrição: BICO DE RINTELA C/ 50 MT, 20 MM, CORES DIVERSAS.										
16	130,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 32,00	R\$ 4.160,0000	R\$ 42,10	R\$ 5.473,00	23,9904 %	R\$ 10,10
Descrição: BICO DE RINTELA C/ 50 MT, 37 MM, CORES DIVERSAS.										
17	756,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 3.024,0000	R\$ 4,45	R\$ 3.364,20	10,1123 %	R\$ 0,45
Descrição: BICO DE RINTELA BRANCO										
18	160,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 640,0000	R\$ 6,23	R\$ 996,80	35,7945 %	R\$ 2,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOBINA FITA DE METAL										
19	190,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 2,20	R\$ 418,0000	R\$ 4,13	R\$ 784,70	46,7312 %	R\$ 1,93
Descrição: BOBINA PASTICA, ALTA/BAIXA										
20	350,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 13,60	R\$ 4.760,0000	R\$ 18,71	R\$ 6.548,50	27,3115 %	R\$ 5,11
Descrição: BOINA FERRO										
21	220,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 19,50	R\$ 4.290,0000	R\$ 26,47	R\$ 5.823,40	26,3316 %	R\$ 6,97
Descrição: BORDADO NGLÊS C/ ENTREMEIO C/ 13,70M										
22	160,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 13,75	R\$ 2.200,0000	R\$ 17,86	R\$ 2.857,60	23,0123 %	R\$ 4,11
Descrição: BORDADO NGLÊS, 2,5 CM DE LARGURA, 13,70M.										
23	230,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 12,00	R\$ 2.760,0000	R\$ 16,60	R\$ 3.818,00	27,7108 %	R\$ 4,60
Descrição: BORDADO NGLÊS, 5 CM DE LARGURA, 13,70M.										
24	166,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 21,50	R\$ 3.569,0000	R\$ 29,29	R\$ 4.862,14	26,5961 %	R\$ 7,79
Descrição: BORDADO NGLÊS, 7,5 CM DE LARGURA, 13,70M.										
29	70,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 2,00	R\$ 140,0000	R\$ 2,61	R\$ 182,70	23,3716 %	R\$ 0,61
Descrição: CARBONO I / TECIDO										
31	30,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 7,73	R\$ 231,9000	R\$ 15,45	R\$ 463,50	49,9676 %	R\$ 7,72
Descrição: CHAVE ALLE Y 2MM P/TROCAR AGULHA DE GALONEIRA										
32	40,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 12,50	R\$ 500,0000	R\$ 14,80	R\$ 592,00	15,5405 %	R\$ 2,30
Descrição: CHAVE DE BICA P/TROCA DE AGULHA DE OVERLOCK										
33	48,00	CAIXAS	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 73,00	R\$ 3.504,0000	R\$ 81,60	R\$ 3.916,80	10,5392 %	R\$ 8,60
Descrição: COLA DE SIL CONE FRIA										
34	175,00	UND	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 11,24	R\$ 1.967,0000	R\$ 12,36	R\$ 2.163,00	9,0614 %	R\$ 1,12
Descrição: COLA INSTANTÂNEA DE ARTESANATO										
35	110,00	UND	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 12,00	R\$ 1.320,0000	R\$ 13,21	R\$ 1.453,10	9,1597 %	R\$ 1,21
Descrição: COLA UNIVERSAL										
37	5.200,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 1,30	R\$ 6.760,0000	R\$ 2,62	R\$ 13.624,00	50,3816 %	R\$ 1,32
Descrição: CORDÃO DE NYLON PARA CHAVEIRO										
38	47,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 20,00	R\$ 940,0000	R\$ 26,40	R\$ 1.240,80	24,2424 %	R\$ 6,40
Descrição: ELÁSTICO Nº 18 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.										
40	80,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 23,00	R\$ 1.840,0000	R\$ 25,56	R\$ 2.044,80	10,0156 %	R\$ 2,56
Descrição: ELÁSTICO Nº 5, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO										
41	72,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 28,00	R\$ 2.016,0000	R\$ 34,66	R\$ 2.495,52	19,2152 %	R\$ 6,66
Descrição: ELÁSTICO Nº 10, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO										
42	72,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 35,20	R\$ 2.534,4000	R\$ 38,52	R\$ 2.773,44	8,6188 %	R\$ 3,32
Descrição: ELÁSTICO Nº 30, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO										
43	90,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 16,55	R\$ 1.489,5000	R\$ 18,18	R\$ 1.636,20	8,9658 %	R\$ 1,63
Descrição: ENTREMEIO BORDADO C/ 13,70M, LARGURA 2,5CM.										
44	132,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 3,85	R\$ 508,2000	R\$ 7,69	R\$ 1.015,08	49,9349 %	R\$ 3,84
Descrição: ENTRETELA D PAPEL C/ COLATEC 20G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	160,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 9,14	R\$ 1.462,4000	R\$ 18,25	R\$ 2.920,00	49,9178 %	R\$ 9,14
Descrição: ENTRETELA DE TEGIDO COM COLA										
46	160,00	UND	FESTA FACIL	FESTA FACIL	R\$ 23,14	R\$ 3.702,4000	R\$ 46,28	R\$ 7.404,80	50,0000 %	R\$ 23,14
Descrição: ESTOLAC 140CM										
47	120,00	PÇ	SUPPER	SUPPER	R\$ 28,00	R\$ 3.360,0000	R\$ 31,58	R\$ 3.789,60	11,3362 %	R\$ 3,58
Descrição: FILTRO D 1,40M DE LARGURA 100 POLIESTER, COM 10 MT.										
48	136,00	PCT	SUPPER	SUPPER	R\$ 30,00	R\$ 4.080,0000	R\$ 35,07	R\$ 4.769,52	14,4568 %	R\$ 5,07
Descrição: FIBRA DE ENCHIMENTO SILICONADA, PCT COM 1KG.										
49	280,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 10,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 11,83	R\$ 3.312,40	15,4691 %	R\$ 1,83
Descrição: FIO DE OV RLOCK, CORES VARIADAS, COM 100GR.										
50	255,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 16,00	R\$ 4.080,0000	R\$ 17,34	R\$ 4.421,70	7,7277 %	R\$ 1,34
Descrição: FITA DE CEM Nº 1 C/ 100 MT										
52	270,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 1,60	R\$ 432,0000	R\$ 3,20	R\$ 864,00	50,0000 %	R\$ 1,60
Descrição: FITA DE CEM Nº 3 C/ 10 MT										
53	210,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 3,09	R\$ 648,9000	R\$ 6,18	R\$ 1.297,80	50,0000 %	R\$ 3,09
Descrição: FITA DE CEM Nº 5 C/ 10 MT										
54	210,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 4,01	R\$ 842,1000	R\$ 8,02	R\$ 1.684,20	50,0000 %	R\$ 4,01
Descrição: FITA DE CEM Nº 9 C/ 10 MT										
56	310,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 7,71	R\$ 2.390,1000	R\$ 15,13	R\$ 4.690,30	49,0416 %	R\$ 7,42
Descrição: FITA Nº 0, ROLLO COM 100 METROS.										
57	140,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 3,27	R\$ 457,8000	R\$ 6,42	R\$ 898,80	49,0654 %	R\$ 3,15
Descrição: FITILHO COFES VARIADAS										
58	330,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,47	R\$ 1.475,1000	R\$ 8,78	R\$ 2.897,40	49,0888 %	R\$ 4,31
Descrição: FIVELAS METALICAS										
59	690,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 12,50	R\$ 8.625,0000	R\$ 23,99	R\$ 16.553,10	47,8949 %	R\$ 11,49
Descrição: FIBRA										
62	120,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 14,52	R\$ 1.742,4000	R\$ 14,52	R\$ 1.742,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: IMÃ										
65	280,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 1.120,0000	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00	20,0000 %	R\$ 1,00
Descrição: LASTEX C/ 10 MT										
66	1.070,00	JND	NYBC	NYBC	R\$ 16,46	R\$ 17.612,2000	R\$ 27,21	R\$ 29.114,70	39,5075 %	R\$ 10,75
Descrição: LIGAS PASSA LARANJA DOURADA COM 20M										
70	330,00	JND	NYBC	NYBC	R\$ 17,80	R\$ 5.874,0000	R\$ 19,82	R\$ 6.540,60	10,1917 %	R\$ 2,02
Descrição: LINHA P/ CROCHÊ C/ 1000 MT										
71	130,00	JND	NYBC	NYBC	R\$ 15,00	R\$ 1.950,0000	R\$ 17,33	R\$ 2.252,90	13,4448 %	R\$ 2,33
Descrição: LINHA P/ VACUITE 500MT FINA, 100 POLIPROPILENO.										
72	360,00	JND	NYBC	NYBC	R\$ 7,00	R\$ 2.520,0000	R\$ 8,87	R\$ 3.193,20	21,0822 %	R\$ 1,87
Descrição: LINHA POLIESTER COM 1.500 METROS.										
73	380,00	JND	NYBC	NYBC	R\$ 3,91	R\$ 1.485,8000	R\$ 4,36	R\$ 1.658,80	10,3211 %	R\$ 0,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	1170 Econ. R\$
Descrição: LINHA PARA COSTURA CORES VARIADAS										
74	530,00	PARES	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,50	R\$ 6.095,0000	R\$ 13,07	R\$ 6.927,10	12,0122 %	R\$ 1,57
Descrição: LUVAS COLOREIAÇÃO BRANCA, P, M, G.										
75	100,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 7,19	R\$ 719,0000	R\$ 14,38	R\$ 1.438,00	50,0000 %	R\$ 7,19
Descrição: MANTA ACILICA 100G.										
81	35,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 13,20	R\$ 462,0000	R\$ 15,18	R\$ 531,30	13,0434 %	R\$ 1,98
Descrição: OLHOS METÁLICOS (G) PCT COM 100 UND.										
84	168,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 42,00	R\$ 7.056,0000	R\$ 46,80	R\$ 7.828,80	9,8712 %	R\$ 4,60
Descrição: PASSAMANHARIA DOURADO COM 20M										
86	170,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,36	R\$ 1.081,2000	R\$ 12,71	R\$ 2.160,70	49,9606 %	R\$ 6,35
Descrição: PONTEIRO ALUMINIO TAMPÃO										
87	140,00	DZ	NYBC	NYBC	R\$ 8,57	R\$ 1.199,8000	R\$ 17,14	R\$ 2.399,60	50,0000 %	R\$ 8,57
Descrição: PRESSÃO COM 12 UND										
88	66,00	KG	NYBC	NYBC	R\$ 15,64	R\$ 1.032,2400	R\$ 31,26	R\$ 2.063,16	49,9680 %	R\$ 15,62
Descrição: PURPURIN										
90	180,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 6,62	R\$ 1.191,6000	R\$ 13,24	R\$ 2.383,20	50,0000 %	R\$ 6,62
Descrição: SIANINHA CORES VARIADAS, 5MM.										
91	175,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 8,07	R\$ 1.412,2500	R\$ 16,13	R\$ 2.822,75	49,9690 %	R\$ 8,06
Descrição: SIANINHA CORES VARIADAS, 9MM.										
92	110,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 13,00	R\$ 1.430,0000	R\$ 25,98	R\$ 2.857,80	49,9615 %	R\$ 12,98
Descrição: SPRAY DOURADO E PRATA										
93	102,00	PÇ	EUROTEXTIL	EUROTEXTIL	R\$ 236,69	R\$ 24.142,3800	R\$ 251,81	R\$ 25.684,62	6,0045 %	R\$ 15,12
Descrição: TECIDO DE LAGONITE DE FIBRA, 100 ALGODÃO, 1,40 LARGURA, COM 10 MT.										
94	102,00	PÇ	EUROTEXTIL	EUROTEXTIL	R\$ 234,18	R\$ 23.886,3600	R\$ 251,81	R\$ 25.684,62	7,0013 %	R\$ 17,63
Descrição: TECIDO DE LAGONITE DE LINHA, 100 ALGODÃO, 1,40 LARGURA, COM 10 MT.										
95	42,00	PÇ	SANTA F	SANTA F	R\$ 195,29	R\$ 8.202,1800	R\$ 235,36	R\$ 9.885,12	17,0249 %	R\$ 40,07
Descrição: TECIDO JUTA LARGURA 1M X 20M.										
96	12,00	PÇ	EUROTEXTIL	EUROTEXTIL	R\$ 222,75	R\$ 2.673,0000	R\$ 262,46	R\$ 3.149,52	15,1299 %	R\$ 39,71
Descrição: TECIDO PARA PANO DE PRATO, COM BAINHA, 100 ALGODÃO, 0,69 CM DE LARGURA, COM 30 MT.										
97	230,00	JND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 6,70	R\$ 1.541,0000	R\$ 7,20	R\$ 1.656,00	6,9444 %	R\$ 0,50
Descrição: TELA DE PINTURA 20X30										
98	42,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 210,23	R\$ 8.829,6600	R\$ 238,29	R\$ 9.008,18	11,7755 %	R\$ 28,06
Descrição: TERMOCOLANTE, 0,45 CM LARGURA, COM 50 MT.										
99	60,00	JND	FUTURO	FUTURO	R\$ 13,05	R\$ 783,0000	R\$ 17,44	R\$ 1.046,40	25,1720 %	R\$ 4,39
Descrição: TESSOURA PARA COSTURA 7,5										
100	60,00	JND	FUTURO	FUTURO	R\$ 15,26	R\$ 915,6000	R\$ 27,24	R\$ 1.634,40	43,9794 %	R\$ 11,98
Descrição: TESSOURA PARA COSTURA 21CM										
104	110,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 59,00	R\$ 6.490,0000	R\$ 59,00	R\$ 6.490,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TUBO PARA CORTINA										

1177

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	196,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 33,74	R\$ 6.613,0400	R\$ 33,74	R\$ 6.613,04	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VIÉS DE C ETIM CORES VARIADAS C/ 20 MT										
108	430,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 13,00	R\$ 5.590,0000	R\$ 24,80	R\$ 10.664,00	47,5806 %	R\$ 11,80
Descrição: VÍ S DI F CIDO LARGO, CORES VARIADAS										
110	340,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 1,49	R\$ 506,6000	R\$ 2,99	R\$ 1.016,60	50,1672 %	R\$ 1,50
Descrição: ZÍPER DE NYLON DE 40CM										
115	80,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 37,19	R\$ 2.975,2000	R\$ 39,99	R\$ 3.199,20	7,0017 %	R\$ 2,80
Descrição: COLA PARA BISCUIT EMBALAGEM 1KG										
116	130,00	MJ	NYBC	NYBC	R\$ 10,34	R\$ 1.344,2000	R\$ 20,65	R\$ 2.684,50	49,9273 %	R\$ 10,31
Descrição: CORDÃO D . SÃO FRANCISCO 9MM										
117	40,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 15,94	R\$ 637,6000	R\$ 31,85	R\$ 1.274,00	49,9529 %	R\$ 15,91
Descrição: ELÁSTICO Nº 10 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.										
118	80,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 52,81	R\$ 4.224,8000	R\$ 59,63	R\$ 4.770,40	11,4371 %	R\$ 6,82
Descrição: ELÁSTICO Nº 40 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.										
120	100,00	ROLOS	NYBC	NYBC	R\$ 21,48	R\$ 2.148,0000	R\$ 42,93	R\$ 4.293,00	49,9650 %	R\$ 21,45
Descrição: FÍNTRETELA PARA CORTINA										
122	95,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 5,63	R\$ 534,8500	R\$ 11,26	R\$ 1.069,70	50,0000 %	R\$ 5,63
Descrição: FÍTA DE CET M Nº 38 C/ 10 MT										
123	95,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 11,94	R\$ 1.134,3000	R\$ 12,84	R\$ 1.219,80	7,0093 %	R\$ 0,90
Descrição: FÍTA DE CET M Nº 12 C/ 10 MT										
124	108,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 31,07	R\$ 3.355,5600	R\$ 46,61	R\$ 5.033,88	33,3404 %	R\$ 15,54
Descrição: FÍTA CREIJO POMPOM										
125	290,00	UND	STRINA	STRINA	R\$ 4,01	R\$ 1.162,9000	R\$ 4,49	R\$ 1.302,10	10,6904 %	R\$ 0,48
Descrição: PAPEL KRAFT PARA MODELAGEM										
126	60,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 14,18	R\$ 850,8000	R\$ 15,93	R\$ 955,80	10,9855 %	R\$ 1,75
Descrição: REGUA ACRILICO 50CM										
127	152,00	PCT	FESTAFACIL	FESTAFACIL	R\$ 12,70	R\$ 1.930,4000	R\$ 17,73	R\$ 2.694,96	28,3699 %	R\$ 5,03
Descrição: PINHAS COLOIDAS PARA PENACHO PCT COM 100 UND										
128	160,00	JND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 640,0000	R\$ 7,94	R\$ 1.270,40	49,6221 %	R\$ 3,94
Descrição: FÍNTIA PARA COSTURA RETA 120/150M CORES VARIADAS										
132	80,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 13,09	R\$ 1.047,2000	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	36,1463 %	R\$ 7,41
Descrição: FÍTA CORES VARIADAS 100C										
133	56,00	PCT	KIT	KIT	R\$ 14,59	R\$ 817,0400	R\$ 14,59	R\$ 817,04	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: IMÃ REDONDO PARA ARTESANATO										
139	3.000,00	JND	NYBC	NYBC	R\$ 1,15	R\$ 3.450,0000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOTÃO DOURADO COM ÂNCORA GRANDE										
140	3.000,00	JND	NYBC	NYBC	R\$ 0,52	R\$ 1.560,0000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOTÃO DOURADO COM ÂNCORA PEQUENO										
142	50,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 8,72	R\$ 436,0000	R\$ 14,08	R\$ 704,00	38,0681 %	R\$ 5,36

1179

Econ. R\$

R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado
------	--------	----	-------	--------	------------------------	------------------	-----------------

Descrição: SAPATILHA

101 60,00 UND LEONORA LEONORA

R\$ 50,27

R\$ 3.016,2000

R\$ 50,27

Total Orçado	Econ. %
R\$ 3.016,20	0,0000 %

Descrição: IT SOUR DE PICOTAR

Subtotal
Adjudicado: R\$
43.665,20

Subtotal
Orçado: R\$
56.312,58

22,4592
%
R\$
12.647,38

Fornecedor : A RAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

12 390,00 UND RITAS RITAS

R\$ 2,88

R\$ 1.123,2000

R\$ 5,55

R\$ 2.164,50

48,1081 %

R\$ 2,67

Descrição: ARGOI A A RILICA 10 CM

36 110,00 DZ KAS KAS

R\$ 7,40

R\$ 814,0000

R\$ 12,90

R\$ 1.419,00

42,6356 %

R\$ 5,50

Descrição: COI CHETE DE GANCHO Nº 02,03 C/ 12UND

39 50,00 PQ S.JOSE S.JOSE

R\$ 28,20

R\$ 1.410,0000

R\$ 32,25

R\$ 1.612,50

12,5581 %

R\$ 4,05

Descrição: ELÁSTICO Nº 10 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.

51 270,00 PQ CIRCULO CIRCULO

R\$ 3,55

R\$ 958,5000

R\$ 3,89

R\$ 1.034,10

7,3107 %

R\$ 0,28

Descrição: FITA DE C L M Nº 2 C/ 10 MT

55 200,00 UND NYBC NYBC

R\$ 3,80

R\$ 760,0000

R\$ 4,51

R\$ 902,00

15,7427 %

R\$ 0,71

Descrição: FITA METRICA, 1,50M.

68 110,00 UND NYBC NYBC

R\$ 8,30

R\$ 913,0000

R\$ 9,94

R\$ 1.093,40

16,4989 %

R\$ 1,64

Descrição: LINHA DE SILICONE C/ 10MT

80 11,00 T SILFER SILFER

R\$ 32,50

R\$ 357,5000

R\$ 35,14

R\$ 386,54

7,5128 %

R\$ 2,64

Descrição: OLHO DE MAQUINA C/ 1LT

82 45,00 FDT NYBC NYBC

R\$ 10,45

R\$ 470,2500

R\$ 11,26

R\$ 506,70

7,1936 %

R\$ 0,81

Descrição: OLHOS MOVIS (M) PCT COM 100 UND.

83 35,00 FDT NYBC NYBC

R\$ 10,80

R\$ 378,0000

R\$ 11,81

R\$ 413,35

8,5520 %

R\$ 1,01

Descrição: OLHOS MOVIS (P) PCT COM 100 UND.

103 677,00 UNID DAC DAC

R\$ 5,10

R\$ 3.452,7000

R\$ 5,51

R\$ 3.730,27

7,4410 %

R\$ 0,41

Descrição: TINTA P/ TILCO 37ML

105 205,00 FZ PROGRESSO PROGRESSO

R\$ 14,20

R\$ 2.911,0000

R\$ 14,78

R\$ 3.029,90

3,9242 %

R\$ 0,58

Descrição: VIES DE ALGODÃO 12MM CORES VARIADAS C/ 20 MT

121 90,00 PZ CIRCULO CIRCULO

R\$ 8,60

R\$ 774,0000

R\$ 9,19

R\$ 827,10

6,4200 %

R\$ 0,59

Descrição: FITA DE CETIM Nº 7 C/ 10 MT

130 2.030,00 UNID RITAS RITAS

R\$ 1,50

R\$ 3.045,0000

R\$ 1,59

R\$ 1.227,70

5,6603 %

R\$ 0,09

Descrição: BOTÃO CORES E TAMANHOS VARIADOS

Subtotal
Adjudicado: R\$
17.367,15

Subtotal
Orçado: R\$
20.347,06

14,6454
%

R\$ 2.979,91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	60,00	CAIXAS	NYBC	NYBC	R\$ 13,41	R\$ 804,6000	R\$ 13,41	R\$ 804,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BROCHE EQUENO (ALFINETE 23P PRA)										
61	210,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,98	R\$ 1.465,8000	R\$ 6,98	R\$ 1.465,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ILHOS PARA CORTINA										
73	95,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 68,96	R\$ 6.551,2000	R\$ 68,96	R\$ 6.551,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MANTA DE STRASS										
77	190,00	UND	FESTA FACIL	FESTA FACIL	R\$ 9,03	R\$ 1.715,7000	R\$ 9,03	R\$ 1.715,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MARABU C 1,40 CM										
79	36,00	KG	NYBC	NYBC	R\$ 42,42	R\$ 1.527,1200	R\$ 42,42	R\$ 1.527,12	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MIÇANGA E BIJU E PEROLA										
102	450,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 8,01	R\$ 3.604,5000	R\$ 15,42	R\$ 6.939,00	48,0544 %	R\$ 7,41
Descrição: TIARAS PARA ARTESANATO.										
106	205,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 17,55	R\$ 3.597,7500	R\$ 17,55	R\$ 3.597,75	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VÍDEO DE ALUMÍNIO 35MM CORES VARIADAS C/ 20 MT										
109	340,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 2,59	R\$ 880,6000	R\$ 2,59	R\$ 880,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ZIPER DE NYLON DE 15CM										
111	310,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,77	R\$ 2.098,7000	R\$ 13,02	R\$ 4.036,20	48,0030 %	R\$ 6,25
Descrição: ZIPER DE NYLON DE 60CM										
112	230,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 4,30	R\$ 989,0000	R\$ 8,27	R\$ 1.902,10	48,0048 %	R\$ 3,97
Descrição: ZIPER NYLON FINO 25CM										
113	310,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 5,74	R\$ 1.779,4000	R\$ 11,02	R\$ 3.416,20	47,9128 %	R\$ 5,28
Descrição: ZIPER NYLON FINO 50CM										
114	110,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 21,00	R\$ 2.310,0000	R\$ 40,40	R\$ 4.444,00	48,0198 %	R\$ 19,40
Descrição: BICO DE REMO PARA C/ 50 MT, 24 MM, CORES DIVERSAS.										
119	136,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 13,10	R\$ 1.781,6000	R\$ 25,20	R\$ 3.427,20	48,0158 %	R\$ 12,10
Descrição: ELÁSTICO TRANSPARENTE DE SILICONE										
129	210,00	UND	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 63,20	R\$ 13.272,0000	R\$ 63,20	R\$ 13.272,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CHAPÉU DE COURO										
131	150,00	MT	KIT	KIT	R\$ 8,86	R\$ 1.329,0000	R\$ 17,05	R\$ 2.557,50	48,0351 %	R\$ 8,19
Descrição: VELCRO										
134	430,00	UND	LUIZ GONZAGA	LUIZ GONZAGA	R\$ 9,44	R\$ 4.059,2000	R\$ 18,16	R\$ 7.808,80	48,0176 %	R\$ 8,72
Descrição: CHAPÉU DE PALHA SIMPLES										
135	430,00	UND	LUIZ GONZAGA	LUIZ GONZAGA	R\$ 8,87	R\$ 3.814,1000	R\$ 17,07	R\$ 7.340,10	48,0374 %	R\$ 8,20
Descrição: CHAPÉU DE PALHA DESFIADO										
136	56,00	UND	LUIZ GONZAGA	LUIZ GONZAGA	R\$ 60,93	R\$ 3.412,0800	R\$ 60,93	R\$ 3.412,08	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CHAPÉU PARA DANÇA COUNTRY										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	165,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 7,97	R\$ 1.315,0500	R\$ 15,33	R\$ 2.529,45	48,0104 %	R\$ 7,36
Descrição: ARAME DE ALUMÍNIO PARA ARTESANATO										
141	50,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 29,73	R\$ 1.486,5000	R\$ 57,18	R\$ 2.859,00	48,0062 %	R\$ 27,45
Descrição: CHATON VÁRIOS TAMANHO PCT C 100										
115	50,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 17,00	R\$ 850,0000	R\$ 17,00	R\$ 850,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FITA COR LARANJA VERDE E AMARELO Nº 09 - C/ 10MT										

Subtotal Adjudicado: R\$ 58.643,90	Subtotal Orçado: R\$ 81.336,40	27,8995 %	R\$ 22.692,50
--	--------------------------------------	--------------	------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 413.342,37	R\$ 556.935,41	25,78 %	143.593,04

Itabaiana - Sergipe, 30 de Junho de 2025

Osaniir dos Santos Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS